
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.· 227 ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1- EXONERAR MARIA ALICE MENDES DE CARVALHO, matricula n.· 14.699-04, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José-Maninha, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do
PT.(Resoluções n.·s 143/97 e 125/97).

2- EXONERAR MARCOS JOSÉ MARQUES, matricula n.· 13.435-43, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José-Maninha, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no referido Gabinete.(Resoluçâo nO
143/97).

4- EXONERAR NIVALDO RENATO GUIMARÃES, matricula n,o 14.143-51, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PT.(Resolução n,o 127/95).

3- EXONERAR LILIAN DOS SANTOS OLIVEIRA, matricula n.· 14.322-51, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José-Maninha, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no referido Gabinete.(Resolução n,o
143/97).

5- EXONERAR, a pedido, PAULO CAVALCANTI DE OLIVEIRA, matricula n,o 14.531­
42, do cargo em comissão de natureza especial- Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete Parlamentar
da Deputada Anilcéia Machado, bem como DEVOLV~-LO ao seu órgão de origem.(Resolução n,o
143/97 - Processo 001-0182/99).

Brasllia, Df; de junho de 2001.

DeP"""~LLO
Presidente

IISELOP-M01IC\DOCSELOPlMari.IATOS-MINUTASIMINUTAOSa.doc


